[bookmark: _Hlk201760487]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2026                                                                                                                     № 255-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
 и обеспечения условий их доступности для инвалидов,
на территории городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», Распоряжением Главы Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025
№ 01-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы Городского округа Люберцы», постановляю:
1.	Внести изменения в состав межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории городского округа Люберцы Московской области, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы от 03.08.2018 № 2998-ПА, утвердив его в новой редакции (прилагается).
2.	Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3.	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Городского округа-начальника управления образованием
Бунтину В.Ю.

Первый заместитель Главы                                                                  И.В. Мотовилов
									Утвержден
 						Постановлением администрации
						Городского округа Люберцы
									Московской области
[bookmark: _GoBack]									от 27.01.2026  № 255-ПА

Состав
межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
 инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории
городского округа Люберцы Московской области

Бунтина Виктория Юрьевна

	Заместитель Главы - начальник управления образованием администрации Городского округа Люберцы
	Председатель комиссии

Ильницкая Алена Станиславовна

	Заместитель Главы Городского округа Люберцы
	Заместитель председателя комиссии

Синчук Виталий Владимирович

	Заместитель Главы Городского округа Люберцы
	Заместитель председателя комиссии

	Карпов Константин Михайлович

Заместитель Главы Городского округа Люберцы

	Заместитель председателя комиссии

	Арсентьева Юлия Владимировна

И.о. заместителя Главы Городского округа Люберцы

	Заместитель председателя комиссии

	Караваев Владимир Михайлович

	Начальник управления жилищно коммунального хозяйства администрации Городского округа Люберцы
	Член комиссии

	Трубников Анатолий Викторович
	Начальник правового управления администрации Городского округа Люберцы
	Член комиссии

	Петрунина Марина Анатольевна
	Начальник управления градостроительного регулирования администрации Городского округа Люберцы
	Член комиссии

	Шичавина Оксана Александровна
	Начальника управления архитектуры администрации Городского округа Люберцы
	Член комиссии

	Жгулева Татьяна Васильевна
	Начальник управления жилищной политики администрации Городского округа Люберцы
	Член комиссии

	Мусатова Валерия Александровна

	Председатель Комитета по управлению имуществом
администрации Городского округа Люберцы
	Член комиссии

	Дмитриенко Анжелла Васильевна
	Начальник управления социальной политики
администрации Городского округа Люберцы

	Член комиссии

	Сорокина Анна Витальевна
	Старший аналитик управления социальной политики
администрации Городского округа Люберцы
	Член комиссии

	Исаев Виктор Викторович
	Социальный координатор Государственного Фонда «Защитники Отечества» от Городского округа Люберцы
	Член комиссии

	Представитель
	МУ «Территориальное управление «Дзержинский»
	Член комиссии
(по согласованию)

	Представитель
	МУ «Территориальное»
	Член комиссии
(по согласованию)

	Представитель
	Окружное управление социального развития № 3 Министерства социального развития
Московской области
	Член комиссии
(по согласованию)

	Представитель
	Министерство по содержанию территорий и государственному жилищному надзору
Московской области
	Член комиссии
(по согласованию)

	Представитель
	Люберецкий филиал ГБУ «БТИ Московской области»
	Член комиссии
(по согласованию)

	Зеленская Елена Равильевна
	Старший аналитик-руководитель отдела контроля исполнения муниципальных жилищных программ управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Городского округа Люберцы

	Секретарь комиссии